
Більшівцівська  селищна  рада

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Рішення

від 30.05. 2024 року  № 89
смт. Більшівці

Про створення комісії з обстеження об’єктів,
пошкоджених внаслідок збройної агресії
російської федерації, які розміщені на території
Більшівцівської територіальної громади

Відповідно до ст. 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», керуючись Законом України «Про правовий режим воєнного стану»,
указом Президента України від 24 лютого 2022 року N 64/2022 "Про введення
воєнного стану в Україні", затвердженого Законом України "Про затвердження
Указу Президента України "Про введення воєнного стану в Україні" від 24
лютого 2022 року N 2102-IX, », постановою Кабінету Міністрів України від
19.04.2022 № 473 «Про затвердження Порядку виконання невідкладних робіт
щодо ліквідації наслідків збройної агресії Російської Федерації, пов’язаних із
пошкодженням будівель та споруд», постановою Кабінету Міністрів України
від 12.04.2017 № 257 «Про затвердження Порядку проведення обстеження
прийнятих в експлуатацію об’єктів будівництва», виконавчий комітет
Більшівцівської селищної ради вирішив:

1. Створити комісію з обстеження об’єктів, пошкоджених внаслідок
збройної агресії російської федерації, які розміщені на території
Більшівцівської територіальної громади (далі – комісія) та затвердити її склад
згідно з додатком

2. Залучати до проведення комісією попередніх візуальних оглядів
пошкоджених об’єктів та розроблення плану робіт:

- фахівців з обстеження, визначених у пунктах 2, 21 і 22 Порядку
проведення обстеження прийнятих в експлуатацію об’єктів будівництва,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12.04.2017 №257;

- фахівців підрозділів Національної поліції (за згодою);
- фахівців підрозділів ДСНС (за згодою);
- фахівців підрозділів Збройних Сил України та СБУ (за необхідності).
3. Роботу комісії проводити у відповідності до вимог постанови Кабінету

Міністрів України від 19.04.2022 № 473 «Про затвердження Порядку виконання

https://ips.ligazakon.net/document/view/U064_22?ed=2023_05_01
https://ips.ligazakon.net/document/view/U064_22?ed=2023_05_01
https://ips.ligazakon.net/document/view/T222102?ed=2022_02_24
https://ips.ligazakon.net/document/view/T222102?ed=2022_02_24
https://ips.ligazakon.net/document/view/T222102?ed=2022_02_24


невідкладних робіт щодо ліквідації наслідків збройної агресії Російської
Федерації, пов’язаних із пошкодженням будівель та споруд».

4. Затвердити Положення про комісію з обстеження об’єктів,
пошкоджених внаслідок збройної агресії російської федерації, які розміщені на
території Більшівцівської територіальної громади

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого
справами (секретаря) виконавчого комітету Більшівцівської селищної ради
Костів О.П.

Селищний голова                                               Василь САНОЦЬКИЙ



Додаток 1
до рішення виконавчого комітету
Більшівцівської селищної ради
від 30 травня 2024 року № 89

Склад комісії
з обстеження об’єктів, пошкоджених внаслідок збройної агресії російської

федерації, які розміщені на території Більшівцівської селищної
територіальної громади

Саноцький Василь  Павлович – селищний голова, голова комісії;

Костів Олександра Петрівна – керуючий справами (секретар) виконавчого
комітету, заступник голови комісії;

Горечук Тетяна Михайлівна – головний спеціаліст відділу з питань
надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення та мобілізаційної роботи,
секретар комісії;

Члени комісії:

Бойчук Марія Григорівна – заступник селищного голови;

Стасюк Михайло Володимирович, начальник відділу економічного розвитку,
інвестицій та проектної роботи;

Довган Тетяна Петрівна – начальник відділу соціального захисту населення

старости старостинських округів, в яких здійснюватимуться комісійні
обстеження;

Костецька Люба Миколаївна, начальник фінансьвого відділу;

Томашевський Олег Олександрович, поліцейський офіцер Більшівцівської
ТГ;

Клюба Василь Васильович, фізична особа підприємець.

Керуючий справами (секретар)
виконавчого комітету Олександра КОСТІВ



Додаток 2
до рішення виконавчого комітету
Більшівцівської селищної ради
від 30 травня 2024 року № 89

Положення
про Комісію з обстеження об’єктів, пошкоджених внаслідок

збройної агресії російської федерації, які розміщені на
території Більшівцівської територіальної громади

1. Загальні положення
1.1. Комісію з обстеження пошкоджених об’єктів, будівель та споруд

внаслідок збройної агресії російської федерації (далі - Комісія) утворено для
оперативного реагування, спрямованого на ліквідацію наслідків, пов’язаних
із пошкодженням об’єктів на території Більшівцівської територіальної
громади, фіксації пошкоджень, зумовлених збройною агресією російської
федерації, будівель та споруд приватної та комунальної форми власності, а
також будівель і споруд державної форми власності, формування попередніх
переліків таких об’єктів та прийняття рішення щодо проведення обстеження
пошкоджених об’єктів.

1.2. Діяльність Комісії не поширюється на роботи щодо ліквідації
наслідків збройної агресії російської федерації, пов’язаних із обстеженням
пошкоджених/знищених об’єктів культурної спадщини відповідно до
Закону України «Про охорону культурної спадщини».

1.3. Комісія у своїй діяльності керується Законом України «Про
правовий режим воєнного стану», постановами Кабінету Міністрів України
від 12 квітня 2017 року № 257 «Про затвердження Порядку проведення
обстеження прийнятих в експлуатацію об’єктів будівництва» та від 19
квітня 2022 року № 473 «Про затвердження Порядку виконання
невідкладних робіт щодо ліквідації наслідків збройної агресії російської
федерації, пов’язаних із пошкодженням будівель та споруд», рішеннями
селищної ради та її виконавчого комітету, іншими нормативно-правовими
актами, прийнятими відповідно до Конституції та законів України, та цим
положенням.

1.4. Комісія утворюється та припиняє свою діяльність шляхом
прийняття рішення виконавчого комітету селищної ради.

2. Основні завдання та повноваження Комісії
2.1. Основними завданнями Комісії є:
фіксація пошкоджень, зумовлених збройною агресією російської

федерації, будівель та споруд державної, приватної та комунальної форми
власності;

формування попередніх переліків пошкоджених об’єктів;
прийняття рішення щодо проведення обстеження пошкоджених об’єктів;
складання актів комісійного обстеження пошкоджених об’єктів.
2.2. Комісія відповідно до покладених на неї завдань:



1) Проводить попереднє візуальне огляд пошкодженого об’єкта;
2) розробляє та затверджує план робіт з обстеження пошкоджених

об’єктів;
3) приймає рішення щодо проведення технічного обстеження

пошкодженого/знищеного об’єкта відповідно до постанови Кабінету
Міністрів України від 12 квітня 2017 року № 257 «Про затвердження
Порядку проведення обстеження прийнятих в експлуатацію об’єктів
будівництва» (зі змінами) з фотофіксацією характеру та обсягу руйнувань;

4) складає акт комісійного обстеження пошкодженого/знищеного
об’єкта відповідно до Порядку виконання невідкладних робіт щодо ліквідації
наслідків збройної агресії російської федерації, пов’язаних із пошкодженням
будівель та споруд, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України
від 19 квітня 2022 року № 473;

5) розміщує інформацію про прийняття рішення протягом 3-х
календарних днів на офіційному вебсайті виконавчого комітету
Більшівцівської селищної ради та/або письмово повідомляє власнику або
управителю об’єкта.

3. Права Комісії
4. Комісія має право:
1) отримувати в установленому порядку та в межах повноважень від

виконавчих органів селищної ради, підприємств, установ та організацій
інформацію, необхідну для виконання покладених на неї завдань;

2) залучати до участі у своїй роботі посадових осіб органів державної
влади, органів місцевого самоврядування, представників підприємств,
установ, організацій всіх форм власності (за погодженням з їхніми
керівниками), а також незалежних експертів та представників громадських
організацій (за згодою), уповноваженого представника власника або
управителя пошкодженого об’єкта.

5. Склад та організація роботи Комісії
5.1. Комісія утворюється у складі: голова комісії, заступник голови,
секретар та інші члени Комісії.

5.2. Організаційною формою роботи Комісії є засідання (комісійні
обстеження), які проводяться за необхідності та оформлюються у вигляді
актів комісійного обстеження пошкоджених об’єктів.

5.3. Очолює Комісію її голова, який організовує засідання (комісійні
обстеження), головує на них, визначає перелік проблемних питань.

5.4. Секретар Комісії готує необхідні матеріали для роботи Комісії,
забезпечує оповіщення членів Комісії про дату, час та місце проведення
засідань Комісії, порядок денний, веде та оформлює протокол засідання
Комісії. У разі відсутності секретаря Комісії його обов’язки тимчасово
виконує за дорученням інший член Комісії.

5.5. У разі відсутності на засіданні (комісійному обстеженні) голови
Комісії його повноваження виконує його заступник. У разі відсутності на
засіданні (комісійному обстеженні) голови Комісії та його заступника
головуючий обирається із присутніх на засіданні членів Комісії.



5.6. Засідання (комісійне обстеження) вважається правоможним, якщо
на ньому присутні не менш як половина її членів.

5.7. Складений комісією акт обстеження об’єкта, пошкодженого
внаслідок військових дій, спричинених збройною агресією російської
федерації на території Більшівцівської територіальної громади
затверджується рішенням виконавчого комітету Більшівцівської селищної
ради.

5.8. Після створення відповідного функціоналу Комісія формує акт
обстеження в електронній формі за допомогою засобів Єдиного державного
вебпорталу електронних послуг.

5.9. Акти обстеження передаються держателю Державного реєстру
майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних
актів, диверсій, спричинених військовою агресією російської федерації,
протягом місяця з дати його створення.

5.10. Порядок надання компенсації встановлюється Кабінетом
Міністрів України.

Керуючий справами (секретар)
виконавчого комітету Олександра КОСТІВ


